[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
24 июня 2021 года

                                                                 № 253

О назначении дополнительных выборов депутата
 Новошахтинской городской Думы  седьмого созыва по одномандатному избирательному округу: Избирательный округ № 8
г. Новошахтинска
Принято Новошахтинской

городской Думой

24 июня 2021года

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 и пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 5 и частью 4 статьи 67 Областного закона                     от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», статьей 12 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», решением Новошахтинской городской Думы от 24.09.2020 № 171 «О досрочном прекращении полномочий депутата Новошахтинской городской Думы седьмого созыва Рязанова Александра Николаевича, избранного по одномандатному избирательному округу: Избирательный округ № 8                             г. Новошахтинска» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Новошахтинской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу: Избирательный округ № 8 г. Новошахтинска на 19 сентября 2021 года.
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы - главой города

24 июня 2021 года